1 ～ 9 0 天  9 1 ～ 1 2 0 天  1 2 1～ 1 5 0 天  1 5 1～ 1 8 0 天  1 8 1～ 3 6 5 天  3 6 5 天 以上  合 計

預期信用損失

率（％）   0.5   3   5   10   20   -

總帳面金額   $ 258,821   $ 94,977   $ 1,350   $ 1,488   $ 937   $ -   $ 357,573
備抵損失（存

續期間預期

信用損失）   1,395   2,849   68   149   187   -   4,648
攤銷後成本   $ 257,426   $ 92,128   $ 1,282   $ 1,339   $ 750   $ -   $ 352,925

- 20 -

客戶群二

  1 ～ 9 0 天  9 1 ～ 1 2 0 天  1 2 1～ 1 5 0 天  1 5 1～ 1 8 0 天  1 8 1～ 3 6 5 天  3 6 5 天 以上  合 計

預期信用損失

率（％）   60   60   25   -   90   100

總帳面金額   $ 144   $ 4,519   $ 661   $ -   $ 3,002   $ 5,107   $ 13,433
備抵損失（存

續期間預期

信用損失）   84   2,819   164   -   2,626   5,107   10,800
攤銷後成本   $ 60   $ 1,700   $ 497   $ -   $ 376   $ -   $ 2,633

應收帳款備抵損失之變動資訊如下：

2018 年 1 月 1 日

至 3 月 31 日

期初餘額（IAS 39）   $ 15,733

追溯適用 IFRS 9 調整數   -

期初餘額（IFRS 9）   15,733
減：本期迴轉減損損失   (  556 )
外幣換算差額   271
期末餘額   $ 15,448

2017 年 1 月 1 日至 3 月 31 日

  合併公司於 2017 年之授信政策與前述 2018 年授信政策相

同，於決定應收帳款可回收性時，合併公司考量應收帳款自原

始授信日至資產負債表日信用品質之任何改變，其備抵呆帳係

參考交易對方過去拖欠記錄及帳齡情形，以估計無法回收之金

額。

  合併公司於資產負債表日進行帳齡分析，並無已逾期但尚

未認列備抵呆帳之應收帳款。

  應收帳款之帳齡分析如下：

  2017 年 12 月 31 日  2017 年 3 月 31 日

1～90 天   $ 893,527   $ 891,557
91～120 天   108,300   152,381
121～150 天   13,520   12,007
151～180 天   1,760   113
181～365 天   2,985   1,710
超過 365 天   4,910   5,287
   $ 1,025,002   $ 1,063,055

  以上係以立帳日為基準進行之帳齡分析。

- 21 -

  備抵呆帳之變動情形如下：

個 別 評 估

減 損 損 失

群 組 評 估

減 損 損 失  合 計

2017 年 1 月 1 日餘額   $ 2,848   $ 13,901   $ 16,749
本期提列（迴轉）   490   (  1,815 )   (  1,325 )
外幣換算差額   (  142 )   (  584 )   (  726 )
2017 年 3 月 31 日餘額   $ 3,196   $ 11,502   $ 14,698

  已個別減損應收帳款之帳齡分析如下：

  2017 年 12 月 31 日  2017 年 3 月 31 日

121～150 天   $ -   $ 128
181～365 天   1,998   1,547
超過 365 天   4,910   5,287
   $ 6,908   $ 6,962

  以上係以扣除備抵呆帳前之餘額，以立帳日為基準進行帳

齡分析。

 九、  存  貨

2018 年

3 月 31 日

2017 年

12 月 31 日

2017 年

3 月 31 日

原  料   $ 190,971   $ 214,994   $ 167,737

在 製 品   22,443   28,114   49,170

製 成 品   40,632   79,877   93,599

   $ 254,046   $ 322,985   $ 310,506

  營業成本組成項目如下：

2018 年 1 月 1 日

至 3 月 31 日

2017 年 1 月 1 日

至 3 月 31 日

存貨相關之銷貨成本   $ 364,112   $ 793,726
出租資產折舊及相關稅金   9,211   9,200